
 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE CALDAS 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

PROGRAMA LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES 

  

 

RESOLUCIÓN No. 02 DE 2024 

 

Por medio de la cual se informa el resultado de los aspirantes que cumplen con los 

requisitos en el proceso de elección de representantes de los estudiantes ante el Comité de 

Currículo del programa de Licenciatura en Ciencias Naturales 

 

La directora del programa de Licenciatura en Ciencias Naturales en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo Nro. 049 del 22 de octubre de 2018, “Por 
el cual se establece el Estatuto Electoral de la Universidad de Caldas” y 
 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución No. 01 de fecha 01 de abril de 2024, se convocó a elección de 
representantes estudiantiles ante el Comité de Currículo del programa de Licenciatura en 
Ciencias Naturales, que cumplieran los requisitos establecidos en el Acuerdo 34 de 2021 del 
Consejo Superior, artículo 1: “estudiantes que hayan cursado al menos el 40% de los créditos 
obligatorios del programa y que tengan un promedio acumulado igual o superior al percentil 
50 del programa”. 
 
Que en desarrollo del cronograma se encontró que se inscribieron dos aspirantes. 
 
Que previa revisión por parte del programa se verificaron los requisitos de los dos estudiantes 
que se inscribieron como aspirantes 
 
En virtud de lo anterior 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Informar que después de verificado el cumplimiento de requisitos se 
encontró que los dos aspirantes cumplen con los requisitos 
 
 

# ID del 
aspirante 

Créditos cursados Percentil Cumple 

Número Porcentaje 2023-2 

1 20493 97 53.8% 67% Sí 

2 975 103 57.2% 87.9% Sí 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Contra el presente acto administrativo procede recurso de 
reposición, el cual puede interponerse dentro de los tres días siguientes a la expedición de la 
presente, al correo electrónico licenciatura.cienciasnaturales@ucaldas.edu.co. 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Manizales a los 19 días del mes de abril de 2024 

 

 

YELICZA MARÍN GIRALDO 

Directora de Programa 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


